

Dopuszczalne ingerencje projektowe w budynku Cognitarium i w zagospodarowanie terenu wokół Cognitarium

1. Połączenie podziemne Cognitarium i EKOFUTURIUM.

Połączenie obu inwestycji podziemnym korytarzem wydaje się możliwe przy założeniu, że korytarz taki byłby zlokalizowany od strony hali widowiskowo-sportowej i przebiegałby wzdłuż ściany zewnętrznej segmentu C Cognitarium między osiami A i C tak, aby włączyć się w przestrzeń korytarza między osiami B i C (między windą towarową a schodami wychodzącymi do dziedzińca w segmencie F).

Podczas ewentualnego projektowania takiego korytarza należałoby bezwzględnie wziąć pod uwagę złożone warunki gruntowo-wodne oraz bezwzględne zachowanie szczelności izolacji przeciwwodnej zarówno podziemnej części budynku Cognitarium, jak i projektowanego korytarza.

Z uwagi na ściśle techniczno-magazynowy charakter podziemia Cognitarium ww. korytarz mógłby służyć poruszaniu się pracowników obu budynków, transportowi urządzeń czy materiałów, natomiast bardzo trudne byłoby wykorzystywanie go dla prowadzenia nim ruchu zwiedzających czy odwiedzających oba budynki.

Realizacja takiego korytarza wymagałaby dokładnego przeanalizowania i prawdopodobnej korekty sieci uzbrojenia terenu, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz drenażu.

2. Połączenie naziemne Cognitarium i EKOFUTURIUM.

Połączenie naziemne oraz realizacja tzw. Ogrodu Doświadczeń, to powinny one być realizowane jako kontynuacja zaprojektowanego zagospodarowania terenu CW Cognitarium, z jego zachowaniem bez zmian w jego kształcie/geometrii i materiałach.

Należy uszanować zarówno przebieg ścieżek pieszych biegnących w stronę Cognitarium, jak i zaplanowane między nimi pokryte zielenią miękkie pagórki i skarpy ziemne.

Naturalną granicę między zagospodarowaniem terenu obu budynków stanowić będzie planowany ciąg pieszo-jezdny przebiegający wzdłuż południowej elewacji istniejących budynków kampusu uczelnianego.

Nie wyklucza to oczywiście możliwości lokalizowania wśród zieleni otaczającej Cognitarium rzeźb lub elementów ekspozycyjnych Ogrodu Doświadczeń, ale z poszanowaniem zasady, że ruch zwiedzających odbywa się po istniejących w ramach projektu Cognitarium ciągach pieszych.

3. Połączenie nadziemne Cognitarium i EKOFUTURIUM.

Nie istnieje możliwość połączenia obu budynków w formie nadziemnych mostów czy kładek.